

BİLDİKLERİMİZ VE BİLMEDİKLERİMİZ¹

Brigitte Labbe ve Michel Puech'in, P.-F Dupont -Beurier' in katkılarıyla yazdığı "Çıtır Çıtır Felsefe" dizisinin altıncı kitabı olan *Bildiklerimiz ve Bilmediklerimiz* günlük yaşamdan kaynaklı pek çok örnekle çocuğu felsefeyle tanıştırmaktadır. Yapıt, çocuğun felsefenin gizemli dünyasına farklı bir pencereden bakabilmesini sağlayabilecek özelliktedir.



Kitapta felsefe, günlük yaşamdaki durumların sorgulanması sürecinde kullanılan bir yöntem olarak çocuklara sunulmuştur. Karikatür niteliğindeki görsellerin kullanımı, çocukların dilsel, bilişsel ve duyuşsal becerilerinin gelişmesine katkı sağlayabilecek, kavramsal gelişimini destekleyebilecek niteliktedir. Bu kitapta, günlük yaşamda karşılaşılabilecek olaylar, felsefenin düşündürücü özelliğinden de yararlanılarak 'çocuğa görelilik ilkesine' uygun bir anlayışla sunulmuştur.

Bilmenin önemi, amacı, gerekliliği, seçim yapmadaki önemi, özgürlükle olan ilişkisi, bilginin doğası, doğru kabul edilen bilgilerin zaman içinde yanlış sayılabileceği, araştırmaya devam edebilmek için kuşkuya yer vermenin gerekliliği vb. konular anlatılırken; yaşama, insana, doğaya ilişkin bir duyarlık da oluşturulmuştur. Kitap, çocuğun anlam evrenine uygun ve aynı zamanda yaşamsal olan konularda öğretici nitelikler içerse de düşündürmeye ve karşılaştırma yapmaya olanak sağlayacak özelliklerini de çocukla buluşturmaktadır. Ayrıca kitapta, bilgi sahibi olmanın yaşamda daha iyiye yönelmemizi sağlayacağı, karar vermemizi kolaylaştıracağı ve bizi daha özgür kılacağı da duyumsatılmaktadır. Kitaptaki kısa anlatılar, çocuğun merak duygusunu devindirebilecek; çocuğu gülüp eğlenirken onun düşsel ve düşünsel bir yolculuğa çıkmasına olanak sağlayabilecek özelliktedir. Kitap kapağı ile kitabın içinde yer alan çizimlerin, anlatılanlarla uyumu ve yalınlığı, çocukların resme karşı duyarlılığını da devindirebilecek niteliktedir. Yapıt, dış yapı ve iç yapı özellikleri göz önünde bulundurulduğunda 8 -12 yaş düzeyindeki çocuklarla buluşturulabilir.

¹ Labbe, Brigitte ve Michel Puech (2007) *Bildiklerimiz ve Bilmediklerimiz*. İstanbul: Günışığı.

Sonu olarak, ocuklar bu kitabın kılavuzluęunda, yařamlarında rettikleri neden, niin ve nasıl gibi birok sorunun yanıtını kendileri bulabileceklerdir.

Nazlı GLTEKİN

Ankara niversitesi Eęitim Bilimleri Fakltesi

Eęitimin Kltrel Temelleri Blm Gzel Sanatlar Eęitimi Anabilim Dalı

Trke Eęitimi Yksek Lisans Programı